
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 보건사업과

정책: 건강 증진

단위: 보건의료기반구축 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2016년도 추경 1 회 일반회계 전체

보건사업과 10,377,557 9,971,349 406,208

국 2,358,878 2,346,585 12,293

지 63,000 63,000 0

기 1,514,722 1,498,583 16,139

도 1,013,763 996,388 17,375

군 5,427,194 5,066,793 360,401

건강 증진 9,955,123 9,589,848 365,275

국 2,358,878 2,346,585 12,293

지 63,000 63,000 0

기 1,514,722 1,498,583 16,139

도 1,013,763 996,388 17,375

군 5,004,760 4,685,292 319,468

보건의료기반구축 1,311,069 1,024,100 286,969

국 34,520 34,520 0

기 925 925 0

도 31,208 31,208 0

군 1,244,416 957,447 286,969

보건행정지원 364,026 77,057 286,969

101 인건비 17,752 13,460 4,292

04 기간제근로자등보수 17,752 13,460 4,292

○보건소 청사관리 인부임 17,028 12,736 4,292

-급여 15,480 11,578 3,902

-사회보험 기관부담금 1,548 1,158 390

경정 15,480,000원

경정 1,548,000원

401 시설비및부대비 282,677 0 282,677

01 시설비 282,677 0 282,677

○보건소 주차장부지 토지매입(858㎡)

282,677 0 282,677282,677,000원

보건진료소운영 532,608 532,608 0

405 자산취득비 9,520 9,520 0

01 자산및물품취득비 9,520 9,520 0

○청소기 구입(삼생) 1,200 900 300

○보건교육용 무선마이크 구입(오궁)

200 500 △300

경정 1,200,000원

경정 200,000원

지역보건 3,743,219 3,745,840 △2,621

국 2,263,492 2,270,367 △6,875

기 185,062 185,062 0

도 410,048 408,150 1,898

군 884,617 882,261 2,356

정신요양시설운영 3,233,560 3,243,381 △9,821

국 2,263,492 2,270,367 △6,875

도 323,356 324,338 △982

군 646,712 648,676 △1,964

301 일반보상금 3,233,560 3,243,381 △9,821

국 2,263,492 2,270,367 △6,875

도 323,356 324,338 △982
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부서: 보건사업과

정책: 건강 증진

단위: 지역보건 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

군 646,712 648,676 △1,964

01 사회보장적수혜금 3,233,560 3,243,381 △9,821

○정신요양시설 운영 3,233,560 3,243,381 △9,821경정 3,233,560,000원

국 2,263,492 2,270,367 △6,875

도 323,356 324,338 △982

군 646,712 648,676 △1,964

치매상담센터운영 8,285 8,285 0

도 414 414 0

군 7,871 7,871 0

201 일반운영비 4,000 2,000 2,000

도 200 100 100

군 3,800 1,900 1,900

01 사무관리비 4,000 2,000 2,000

○치매상담센터 운영비 4,000 2,000 2,000경정 4,000,000원

도 200 100 100

군 3,800 1,900 1,900

307 민간이전 4,285 6,285 △2,000

도 214 314 △100

군 4,071 5,971 △1,900

01 의료및구료비 4,285 6,285 △2,000

○치매환자 위생소모품 구입 4,285 6,285 △2,000경정 4,285,000원

도 214 314 △100

군 4,071 5,971 △1,900

정신건강증진센터 종사자 처우개선비 지원 7,200 0 7,200

도 2,880 0 2,880

군 4,320 0 4,320

307 민간이전 7,200 0 7,200

도 2,880 0 2,880

군 4,320 0 4,320

05 민간위탁금 7,200 0 7,200

○정신건강증진센터 종사자 처우개선비 지원

7,200 0 7,2007,200,000원

도 2,880 0 2,880

군 4,320 0 4,320

감염병관리 1,806,774 1,796,449 10,325

국 6,081 6,081 0

기 583,962 581,456 2,506

도 170,540 168,737 1,803

군 1,046,191 1,040,175 6,016

감염병예방관리 124,313 119,000 5,313

101 인건비 23,793 18,480 5,313

04 기간제근로자등보수 23,793 18,480 5,313

○검사실 임상병리사 인부임 23,793 18,480 5,313

-급여 21,630 16,800 4,830

-사회보험 기관부담금 2,163 1,680 483

경정 21,630,000원

경정 2,163,000원
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부서: 보건사업과

정책: 건강 증진

단위: 감염병관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

에이즈및성병예방 6,870 4,858 2,012

기 3,435 2,429 1,006

도 1,032 729 303

군 2,403 1,700 703

307 민간이전 6,870 4,858 2,012

기 3,435 2,429 1,006

도 1,032 729 303

군 2,403 1,700 703

01 의료및구료비 6,870 4,858 2,012

○에이즈감염인 진료비 4,666 2,654 2,012경정 4,666,000원

기 2,333 1,327 1,006

도 701 398 303

군 1,632 929 703

생물테러 대비대응 역량강화 3,000 0 3,000

기 1,500 0 1,500

도 1,500 0 1,500

201 일반운영비 3,000 0 3,000

기 1,500 0 1,500

도 1,500 0 1,500

03 행사운영비 3,000 0 3,000

○생물테러 대비대응 실제훈련 운영비

3,000 0 3,0003,000,000원

기 1,500 0 1,500

도 1,500 0 1,500

보건진료 635,299 608,033 27,266

국 14,906 14,906 0

기 143,462 129,829 13,633

도 42,785 38,696 4,089

군 434,146 424,602 9,544

희귀난치성질환자 의료비지원 96,098 62,280 33,818

기 48,049 31,140 16,909

도 14,415 9,342 5,073

군 33,634 21,798 11,836

403 자치단체등자본이전 96,098 62,280 33,818

기 48,049 31,140 16,909

도 14,415 9,342 5,073

군 33,634 21,798 11,836

02 공기관등에대한자본적대행사업비 96,098 62,280 33,818

○희귀난치성질환자 의료비지원

96,098 62,280 33,818경정 96,098,000원

기 48,049 31,140 16,909

도 14,415 9,342 5,073

군 33,634 21,798 11,836

암환자의료비지원 72,656 70,856 1,800

기 36,328 35,428 900

도 10,898 10,629 269

군 25,430 24,799 631
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부서: 보건사업과

정책: 건강 증진

단위: 보건진료 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

307 민간이전 72,656 70,856 1,800

기 36,328 35,428 900

도 10,898 10,629 269

군 25,430 24,799 631

01 의료및구료비 72,656 70,856 1,800

○암환자의료비 지원 72,656 70,856 1,800경정 72,656,000원

기 36,328 35,428 900

도 10,898 10,629 269

군 25,430 24,799 631

암조기검진 81,734 90,086 △8,352

기 40,867 45,043 △4,176

도 12,260 13,513 △1,253

군 28,607 31,530 △2,923

403 자치단체등자본이전 81,734 90,086 △8,352

기 40,867 45,043 △4,176

도 12,260 13,513 △1,253

군 28,607 31,530 △2,923

02 공기관등에대한자본적대행사업비 81,734 90,086 △8,352

○암조기검진 81,734 90,086 △8,352경정 81,734,000원

기 40,867 45,043 △4,176

도 12,260 13,513 △1,253

군 28,607 31,530 △2,923

모자보건 1,176,232 1,132,896 43,336

국 39,879 20,711 19,168

지 63,000 63,000 0

기 131,518 131,518 0

도 262,698 253,113 9,585

군 679,137 664,554 14,583

모자보건사업 153,440 148,440 5,000

201 일반운영비 34,080 29,080 5,000

01 사무관리비 34,080 29,080 5,000

○찾아가는 출산장려지원사업 강사수당

3,900 0 3,900

○찾아가는 출산장려지원사업 홍보물 구입

1,100 0 1,100

130,000원 * 6개반 * 5회

550,000원 * 2종

저소득층 기저귀.조제분유 지원사업 79,758 41,422 38,336

국 39,879 20,711 19,168

도 19,940 10,355 9,585

군 19,939 10,356 9,583

403 자치단체등자본이전 79,758 41,422 38,336

국 39,879 20,711 19,168

도 19,940 10,355 9,585

군 19,939 10,356 9,583

02 공기관등에대한자본적대행사업비 79,758 41,422 38,336

○저소득층 기저귀.조제분유 지원

79,758 41,422 38,336경정 79,758,000원

국 39,879 20,711 19,168
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부서: 보건사업과

정책: 건강 증진

단위: 모자보건 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도 19,940 10,355 9,585

군 19,939 10,356 9,583

행정운영경비(보건사업과) 382,201 381,501 700

기본경비(보건사업과) 198,955 198,255 700

기본경비 198,955 198,255 700

405 자산취득비 10,600 9,900 700

01 자산및물품취득비 10,600 9,900 700

○프린터 대체 구입 700 0 700700,000원 * 1대

재무활동(보건사업과) 40,233 0 40,233

보전지출(보건사업과) 40,233 0 40,233

전년도 보조사업 반환금 40,029 0 40,029

802 반환금기타 40,029 0 40,029

01 국고보조금반환금 26,580 0 26,580

○결핵예방사업 3,816 0 3,816

○영유아건강관리 18 0 18

○영유아 건강검진 7 0 7

○국가예방접종실시 1,298 0 1,298

○에이즈및성병예방 96 0 96

○암환자 의료비지원 6 0 6

○메르스 진료비 지원 619 0 619

○지역사회중심 금연사업 205 0 205

○지역사회 통합건강증진 128 0 128

○농어촌의료서비스개선사업 886 0 886

○지역사회건강조사(이자) 9 0 9

○정신요양시설운영(이자) 41 0 41

○정신건강증진센터운영(이자) 19 0 19

○산모건강관리(이자포함) 9,006 0 9,006

○생애전환기 건강검진(이자포함) 520 0 520

○산모신생아건강관리사 지원사업(이자포함)

4,960 0 4,960

○저소득층 기저귀.조제분유 지원사업(이자포함

) 4,946 0 4,946

3,816,000원

18,000원

7,000원

1,298,000원

96,000원

6,000원

619,000원

205,000원

128,000원

886,000원

9,000원

41,000원

19,000원

9,006,000원

520,000원

4,960,000원

4,946,000원

02 시ㆍ도비보조금반환금 13,449 0 13,449

○결핵예방사업 122 0 122

○영유아건강관리 9 0 9

○영유아건강검진 1 0 1

○출산장려금 지원 510 0 510

○암환자의료비지원 2 0 2

○에이즈및성병예방 31 0 31

○국가예방접종실시 389 0 389

○메르스 진료비 지원 619 0 619

122,000원

9,000원

1,000원

510,000원

2,000원

31,000원

389,000원

619,000원
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부서: 보건사업과

정책: 재무활동(보건사업과)

단위: 보전지출(보건사업과) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○지역사회 통합건강증진 26 0 26

○지역사회중심 금연사업 41 0 41

○치매환자 돌봄 재활지원 3,273 0 3,273

○농어촌의료서비스개선사업 222 0 222

○보건진료소 보조인력 지원 1,206 0 1,206

○메르스 1:1 전담관리제 등 긴급대응 6 0 6

○정신요양시설운영(이자) 6 0 6

○정신건강증진센터운영(이자) 10 0 10

○산모건강관리(이자포함) 4,503 0 4,503

○저소득층 기저귀.조제분유 지원사업(이자포함

) 2,473 0 2,473

26,000원

41,000원

3,273,000원

222,000원

1,206,000원

6,000원

6,000원

10,000원

4,503,000원

2,473,000원

전년도이전 보조사업 반환금 204 0 204

802 반환금기타 204 0 204

01 국고보조금반환금 157 0 157

○국가예방접종실시(2009년~2014년 정산금)

157 0 157157,000원

02 시ㆍ도비보조금반환금 47 0 47

○국가예방접종실시(2009년~2014년 정산금)

47 0 4747,000원
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